



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017

№ 65-п

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 01 апреля 2013 г. № 173-п  
«Об обеспечении отдыха и оздоровления  
детей в Пермском крае»**

В соответствии с Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», в целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости детей

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 01 апреля 2013 г. № 173-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 05 марта 2014 г. № 134-п, от 17 июня 2014 г. № 493-п, от 04 марта 2015 г. № 117-п, от 09 апреля 2015 г. № 189-п, от 14 марта 2016 г. № 115-п, от 05 мая 2016 г. № 277-п) следующие изменения:

- 1.1. в пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;
- 1.2. в пункте 1.4 цифры «896» заменить цифрами «943»;
- 1.3. в пункте 1.5 цифры «6300» заменить цифрами «6634»;
- 1.4. в пункте 1.8 цифры «136,72» заменить цифрами «144»;
- 1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Абдуллину Т.Ю.»;

1.6. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.7. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.5, который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.

И.о. председателя Правительства  
Пермского края

 О.В. Антипина

Приложение 1  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 27.02.2017 № 65-п

«Приложение 1  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 01.04.2013 № 173-п

**РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК,  
приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края  
для детей различных категорий, за исключением детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей**

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края		Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края	
	расчетная стоимость пребывания в смену, рублей	расчетная стоимость одного дня пребывания, рублей	расчетная стоимость пребывания в смену, рублей	расчетная стоимость одного дня пребывания, рублей
1	2	3	4	5
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день) *	18 061,68	860,08	18 061,68	860,08
Санаторно- оздоровительный детский лагерь (из расчета 24 дня) *	24 806,24	1033,59	24 806,24	1033,59
Краевой детский специализированный (профильный) лагерь (из расчета 14 дней)	13 245,25	946,09	-	-

\* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным видам лагерей.»

Приложение 2  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 27.02.2017 № 65-п

«Приложение 2  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 01.04.2013 № 173-п

**РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК,  
приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся  
под опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанников  
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  
родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных  
организациях на полном государственном обеспечении**

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края		Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края	
	расчетная стоимость пребывания в смену, рублей	расчетная стоимость одного дня пребывания, рублей	расчетная стоимость пребывания в смену, рублей	расчетная стоимость одного дня пребывания, рублей
1	2	3	4	5
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день) *	18 061,68	860,08	34 156,40	1 626,49
Санаторно- оздоровительный детский лагерь (из расчета 24 дня) *	24 806,24	1033,59	44 976,33	1 874,01
Краевой детский специализированный (профильный) лагерь (из расчета 14 дней)	13 245,25	946,09	-	-
Детские лагеря палаточного типа (из расчета 10 дней) *	7 071,74	707,17	7 071,74	707,17
Специализированные профильные лагеря,	11 880,58	848,61	23 101,00	1650,07

1	2	3	4	5
туристические, туристско- краеведческие лагеря (из расчета 14 дней, но не менее 5 дней)				
Детский лагерь труда и отдыха (из расчета 18 дней)	2 591,39	143,97	5 197,76	288,76

\* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным видам лагерей.»